
 
 

INSTITUTO PROFESIONAL ESUCOMEX 

VICERRECTORIA ACADÉMICA 

RESOLUCIÓN N°29/04/2020  

CALENDARIO EXTRAORDINARIO DE EVALUACIONES PRIMER SEMESTRE 2020 

 

VISTOS: 

1. La necesidad de ajustar el calendario de evaluaciones para el primer semestre de 2020. 

3. Las facultades que me confiere el Reglamento General. 

 

RESUELVO: 

Apruébese versión actualizada de calendario extraordinario de evaluaciones del primer semestre 

2020. 

 

I.- ASIGNATURAS MODO VIRTUAL GRUPO 1 (INICIO 23 DE 

MARZO) FECHA COMENTARIO

Evaluación Nº 1 27 abri l  a l  2 mayo

Evaluación Nº 2 18 a l  23 de mayo

Evaluación Nº 3 8 a l  13 de junio

Exámenes  Regulares 13 a l  25 de jul io Pondera  un 40% de la  Nota Fina l  

Exámenes  de Repetición 3 a l  8 de agosto 2ª Oportunidad para  reprobados  en Examen Regular

II.- ASIGNATURAS MODO VIRTUAL GRUPO 2 (INICIO 27 DE 

ABRIL) FECHA COMENTARIO

Evaluación Nº 1 18 a l  23 mayo

Evaluación Nº 2 15 a l  20 junio

Evaluación Nº 3 6 a l  11 de jul io

Exámenes  Regulares 20 a l  25 de jul io Pondera  un 40% de la  Nota Fina l  

Exámenes  de Repetición 3 a l  8 de agosto 2ª Oportunidad para  reprobados  en Examen Regular

III.- ASIGNATURAS 100% ON LINE MALLAS DE INICIO 2020 FECHA COMENTARIO

Las  as ignaturas  que tienen 3 unidades  tendrán 3 evaluaciones

Las  as ignaturas  que tienen 2 unidades  tendrán 2 

evaluaciones  y la  3ª nota será  un promedio de las  dos  

anteriores

Exámenes  Regulares 13 a l  25 de jul io Pondera  un 40% de la  Nota Fina l  

Exámenes  de Repetición 3 a l  8 de agosto 2ª Oportunidad para  reprobados  en Examen Regular

IV.- ASIGNATURAS DE CARRERAS SEMI PRESENCIALES 

(Bimestre 2) FECHA COMENTARIO

Evaluación Nº 1 11 a l  16 de mayo

Evaluación Nº 2 18 a l  23 de mayo

Evaluación Nº 3 1 a l  6 de junio

Exámenes  Regulares 8 a l  13 de junio Pondera  un 40% de la  Nota Fina l  

Exámenes  de Repetición 22 a l  27 de junio 2ª Oportunidad para  reprobados  en Examen Regular

V.- ASIGNATURAS DE CARRERAS SEMI PRESENCIALES 

(Bimestre 3) FECHA COMENTARIO

Evaluación Nº 1 22 a l  27 de junio

Evaluación Nº 2 29 de junio a l  4 de jul io

Evaluación Nº 3 13 a l  17 de jul io

Exámenes  Regulares 20 a l  25 de jul io Pondera  un 40% de la  Nota Fina l  

Exámenes  de Repetición 3 a l  8 de agosto 2ª Oportunidad para  reprobados  en Examen Regular

Cada una pondera  un 33,3% y las  tres  evaluaciones  

parcia les  ponderan un 60% de la  Nota Fina l

CALENDARIO EXTRAORDINARIO DE EVALUACIONES 1º SEMESTRE 2020

Cada una pondera  un 33,3% y las  tres  evaluaciones  

parcia les  ponderan un 60% de la  Nota Fina l

Cada una pondera  un 33,3% y las  tres  evaluaciones  

parcia les  ponderan un 60% de la  Nota Fina l

Cada una pondera  un 33,3% y las  tres  evaluaciones  

parcia les  ponderan un 60% de la  Nota Fina l

Cada una pondera  un 33,3% y las  tres  evaluaciones  

parcia les  ponderan un 60% de la  Nota Fina l

Publ icadas  en Cronograma 

de cada as ignatura  en 

Aula  Virtual



 
 
 

 

Comuníquese y regístrese. 

En Santiago a 29 de abril de 2020 

 

 

Elena Errázuriz Barros       Loreto Manzur Sabra 

Secretaria General           Vicerrectora Académica                               

          

LMS/lig 


